
San Luis Potosí, a ____________ de ___________________ del 2025  

  

  

Universidad Politécnica de San Luis Potosí  

Urbano Villalón No. 500 Col. La Ladrillera C.P. 78363,  

AT’N   Recursos Humanos  

  

  

Por este conducto y para todos los efectos conducentes manifiesto mi interés en participar en el proceso de 

Ingreso de Profesores de Asignatura, para el ciclo escolar 2026, el cual se dio a conocer mediante convocatoria 

pública y abierta de fecha________________, y me postulo  de acuerdo a la MATERIA a impartir: 

____________________  del PROGRAMA EDUCATIVO / ACADEMIA TRANSVERSAL 

_____________________________________, lo anterior en consideración de la preparación académica y 

experiencia profesional del suscrito la cual se acredita con el expediente que se acompaña.   

Reconozco y acepto que las resoluciones que emite la Comisión de Ingreso, sobre la incorporación del personal 

académico son definitivas e inapelables.  

  

De conformidad con lo anterior y bajo protesta de decir verdad manifiesto que:  

1. Conozco el Código de Ética de la Universidad, las funciones y responsabilidades del profesor de asignatura 

y en caso de ser elegido asumo el compromiso de conducir mi actuación profesional conforme a la Filosofía 

y demás normativa institucional.  

2. Estoy enterado que las actividades académicas para el Curso 2026 dan inicio en enero de 2026 por lo que 

pongo a su consideración mi disponibilidad de horario.  

3. (Marco con una “X” mi disponibilidad de Horario)  

 

  
Día / hora  

7 a   
8   

8 a  
9   

9 a  
10  

10 a  
11  

11 a  
12  

12 a  
13  

13 a  
14  

14 a  
15  

15 a  
16  

16 a  
17  

17 a  
18   

18 a  
19  

19 a  
20  

20 a  
21  

Lunes                              

Martes                              
Miércoles                              

Jueves                              

Viernes                              
Sábado                              

  

4. Tuve conocimiento de la presente CONVOCATORIA 2026 mediante____________________.  

  

A T E N T A M E N T E   

  

 
Nombre y Firma del aspirante  


	A T E N T A M E N T E

